
 

 

 
 

 

 
 

  ISSN 1845-9013 

 
 

 

S A D R Ž A J 
AKTI ŽUPANA 

 
Odluke 

 

1. Odluka o zabrani paljenja vatre na otvorenom  

 

2. Odluka o dodjeli financijskih sredstava za provedbu programa i projekata udruga 

    iz područja socijalne, zdravstvene skrbi i humanitarne djelatnosti u 2023. godini  

 

Zaključci 

 

-  Zaključak  o rasporedu rashoda za nabavu nefinancijske imovine, te načinu     

   doznačivanja sredstava domovima za starije i nemoćne osobe Požega i Velika u 2023.     

   godini  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Stranice 

 
 

 

 

2 

 

3 

 

 

 

 

7 

 

 

Broj 6 A  · Požega, 22. svibnja 2023. godine 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 6A/2023 

 

 2 

AKTI  ŽUPANA  

       

  

Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara  (Narodne novine broj 92/10, 114/22) i 

članka 41.  Statuta Požeško-slavonske županije (Požeško-slavonski službeni glasnik br. 1/13, 2/18, 

02/21), Županica Požeško-slavonske županije dana 17. svibnja 2023. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o zabrani paljenja vatre na otvorenom 

 

 

Članak 1. 

 

         Zbog dugotrajnih nepovoljnih klimatskih i hidroloških prilika koje pogoduju  povećanoj 

opasnosti od požara, ovom Odlukom zabranjuje se paljenje vatre na otvorenom. 

              

                                                                    Članak 2. 

 

          Zabrana se odnosi na svako paljenje vatre na svim otvorenim prostorima (poljoprivredno 

zemljište, zaštićeni djelovi prirode, šume, šumska zemljišta, zemljište u neposrednoj blizini šume, 

zemljište na kojem su građevine javne i poslovne namjene, odlagalište otpada, gradski parkovi, 

okućnice i ostali otvoreni prostori) u razdoblju od 01. lipnja do 30. rujna 2023. godine. 

 

Članak 3. 

 

Izuzima se paljenje vatre tipskim ložištima izgrađenim u svrhu pripreme hrane prilikom čega treba 

voditi brigu da se poduzmu sve preventivne mjere zaštite. 

 

Članak 4. 

 

         Nadzor nad primjenom ove Odluke, sukladno Zakonu o zaštiti od požara (Narodne novine 

92/10, 114/22) i Odluci o načinu i uvjetima spaljivanja biljnog otpada na poljoprivrednom zemljištu, 

te o loženju otvorene vatre na poljoprivrednom zemljištu, u šumi, na šumskom zemljištu i na zemljištu 

u neposrednoj blizini šume i Odluci o mjerama zaštite od požara za vrijeme žetve i vršidbe, te o 

skladištenju slame i sličnih stvari  (Požeško-slavonski službeni glasnik br. 1/13,), provode nadležne 

službe jedinice lokalne samouprave. 

 

Članak 5. 

 

           Ova Odluka stupa na snagu 01. lipnja 2023. godine, a objavit će se u „Požeško-slavonskom 

službenom glasniku “. 

 

 

Klasa:245-01/23-01/1 

Urbroj:2177/1-01/23-1 

Požega, 17. svibnja 2023. godine                                                            ŽUPANICA                   

                                                                                                    Antonija Jozić, mag. oec. v.r. 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 6A/2023 

 

 3 

 

Na temelju članka 33. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17, 98/19, 

151/22), Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata 

od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15, 37/21), članka 13. 

Pravilnika o socijalnoj skrbi (“Požeško-slavonski službeni glasnik”, br. 8/03, 15/09 i 7/13), Programa 

javnih potreba u djelatnosti socijalne, zdravstvene skrbi i humanitarne djelatnosti, te zaštite i 

promicanja vrijednosti i istine o Domovinskom ratu na području Požeško-slavonske županije u 2023. 

godini (“Požeško-slavonski službeni glasnik” br. 15/22), Prijedloga liste Povjerenstva za ocjenu 

kvalitete programa i projekata udruga iz područja socijalne i zdravstvene skrbi i humanitarne 

djelatnosti, te zaštite i promicanja vrijednosti i istine o Domovinskom ratu, KLASA: 550-05/23-04/1, 

URBROJ: 2177-04-01/2-23-9, te članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije (Požeško-slavonski 

službeni glasnik, br. 1/13, 2/18, 2/21) Županica Požeško-slavonske županije dana 19. svibnja 2023. 

godine, donosi 

   

ODLUKU  

o dodjeli financijskih sredstava za provedbu programa i projekata udruga iz područja 

socijalne, zdravstvene skrbi i humanitarne djelatnosti u 2023. godini 

  

 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuju se sredstva za financiranje programa i projekata udruga koje su se 

prijavile na Javni poziv za financiranje programa i projekata udruga iz područja socijalne i 

zdravstvene skrbi i humanitarne djelatnosti, od interesa za Požeško-slavonsku županiju u 2023. 

godini, KLASA: 550-05/23-04/1, URBROJ: 2177-02-23-2, objavljenog dana 27. siječnja 2023. 

godine, na mrežnim stranicama Požeško-slavonske županije, www.pszupanija.hr. 

 

II. 

Udrugama iz točke I. ove Odluke odobravaju se financijska sredstva u 2023. godini, iz 

Proračuna Požeško-slavonske županije, planiranih u Programu 1018 Humanitarna skrb, udruge i 

drugi interesi građana, Aktivnost 101802 Humanitarno-socijalne udruge, konto 38114 Tekuće 

donacije udrugama i političkim strankama, pozicija 159, kako slijedi:  

 

R. 

br. 
NAZIV UDRUGE   NAZIV PROGRAMA/PROJEKTA 

ODOBRENI 

IZNOS 

1. 
Udruga slijepih Grada Požege i 

Požeško-slavonske županije 

Uključimo slijepe i slabovidne u 

društvo II_2023. 1.300,00 

2. Udruga slijepih Šestočka Drugi dom za slijepe 3 
500,00 

3. Udruga slijepih Pakrac-Lipik Halo, trebam prijevoz 
1.000,00 

4. 
"MI" Udruga roditelja djece i osoba 

s poteškoćama u razvoju 

"Pokaži mi da mogu" socijalna 

integracija osoba s poteškoćama u 

razvoju i jačanje kapaciteta Udruge 1.300,00 

5. 

Udruga roditelja djece i osoba s 

posebnim potrebama gradova 

Pakraca i Lipika "Latica"        

Pružimo im priliku 

1.300,00 

6. 

Udruga za pomoć djeci s posebnim 

potrebama i poteškoćama u učenju 

"Osmjeh" 

Vježbaj s osmjehom 

1.300,00 

http://www.pszupanija.hr/


POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 6A/2023 

 

 4 

7. 

Udruga roditelja, djece i osoba s 

poteškoćama šireg autističnog 

spektra "Mali princ" 

Možeš i ti 

1.300,00 

8. 
Društvo multiple skleroze Požeško-

slavonske županije 

"OSNAŽENI I UČINKOVITI" - 

jačanje kapaciteta i poboljšanje uvjeta 

za postizanje ciljeva organizacije 700,00 

"SPRETNE RUKE"- radno -

kreativnom  terapijom do zajedničkih 

ideja i novih sadržaja unutar zajednice 600,00 

9. 

Udruga gluhih i nagluhih osoba 

Grada Požege i Županije Požeško-

slavonske  

Zajedno kroz tišinu 

1.000,00 

10. 

Udruga osoba s invaliditetom 

Grada Požege i Županije Požeško-

slavonske 

Osobe s invaliditetom - ujedinjene u 

različitosti 2023. 
1.300,00 

11. Udruga invalida rada Požega 

Afirmacija sposobnosti rada udruge i 

promicanje prava osoba s 

invaliditetom 500,00 

12. Udruga invalida rada Pakrac-Lipik Povezani u udruzi - 2023 
500,00 

13. 

Udruga za razvoj kreativnih 

radionica i kvalitete življenja osoba 

s invaliditetom Republike Hrvatske 

Jednaki u različitosti 

200,00 

14. Palijativni tim LiPa Štrikeraj cafe Vallis Aurea 
1.000,00 

15. 
Udruga za pomoć djeci i mladima 

Radost 

Centar za dobro društvo i solidarnu 

zajednicu 500,00 

16. 
Udruga za pripomoć osobama sa 

invaliditetom Republike Hrvatske 
Pružanje pomoći članovima Udruge 

400,00 

17. 
Udruga za zaštitu i promicanje 

ljudskih prava Humanum 

HALO HUMANUM                           

za starije, djecu i mlade  600,00 

Humanimir - podržane, snažne i 

informirane 400,00 

18. 
Matica umirovljenika Požeško-

slavonske županije 

21. Sportski susreti Matice 

umirovljenika Požeško-slavonske 

županije 1.300,00 

7. Sportske igre Matice umirovljenika 

Republike Hrvatske 1.200,00 

19. Centar za inkluziju Pakrac-Lipik Zdravi građani za zdravi (g)rad - 002 
300,00 

20. 

Športska udruga slijepih grada 

Požege i Požeško-slavonske 

županije "Zlatna dolina" 

Natjecateljski duh, sport i rekreacija 

koriste zdravlju i komunikativnosti 
300,00 

21. 
Športska udruga invalida rada 

"Požega" 

Afirmacija sportskih aktivnosti i 

natjecanja osoba s invaliditetom 300,00 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 6A/2023 

 

 5 

22. 

Boćarski klub osoba s invaliditetom 

"Nada" Grada Požege i Županije 

Požeško-slavonske 

Jačanje kapaciteta i psihosocijalna 

podrška osobama s invaliditetom i 

njihovim obiteljima  1.300,00 

23. Mladi za mlade Pleternice Mladi za zdrav život 
500,00 

24. Hrvatsko žensko društvo Pleternica 
Zdravlje na prvom mjestu 

500,00 

Rastimo zajedno 500,00 

25. 

ZAJEDNICA -stručnost i 

multidiscipliniranost, Udruga za 

poticanje i umrežavanje kreativnih 

potencijala i rad za dobrobit 

zajednice 

Mindfulness - puna svjesnost u 

smanjenju stresa studenata 

200,00 

26. Udruga Veličanka 
Unapređenje kvalitete socijalnih 

usluga udruge 1.000,00 

27. 

Urduga socijalnih usluga "Pomoć u 

kući starijim i nemoćnim osobama" 

Lipik 

Dan starijih osoba i organiziranje 

aktivnosti 500,00 

Dan zdravlja i rekreacije 
500,00 

28. 

Udruga za kreativni rad i pomoć 

socijalno potrebitim osobama Kap 

solidarnosti 

Budi čovjek, pomozi drugome! 

300,00 

29. Humanitarna udruga "Moj-bližnji" Pomoć osobama u potrebi 
200,00 

30. 
Udruga antifašističkih boraca i 

antifašista Požege 

Očuvanje i zaštita antifašističke 

tradicije na području Grada Požega 200,00 

31. 
Udruga narodnog zdravlja Andrija 

Štampar 

Budi cool ne budi bully 
200,00 

15. Štamparovi dani 600,00 

32. 
Društvo psihologa Požeško-

slavonske županije 
Tjedan psihologije i njegovi odjeci 

200,00 

33. Udruga Oppidum LVC Oppidum 2023. 
200,00 

34. 

Udruga za promicanje vrijednosti i 

unapređenje kvalitete života La 

Bella Vita 

Aktivni umirovljenici 
200,00 

Aktivno i sretno dijete! 200,00 

35. 
F.O.R.T.E.S.-Centar za 

demokratski razvoj i inkluziju 

P.održi- U.ključi- T.oleriraj!-PUT u 

socijalno uključivanje 200,00 

  UKUPNO   
26.600,00 

 

III. 

Požeško-slavonska županija sklopit će ugovore o financijskoj potpori s udrugama iz točke II. ove 

Odluke radi utvrđivanja međusobnih prava, obveza i odgovornosti za provođenje programa i projekata 

za koje su odobrena financijska sredstva u 2023. godini. 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 6A/2023 

 

 6 

Udruge su dužne odobrena sredstva koristiti namjenski, a radi kontrole namjenskog korištenja 

sredstava dužne su Županiji dostaviti izvješće o provedbi programa i projekta i odgovarajuću financijsku 

dokumentaciju o utrošku odobrenih sredstava. 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Požeško-slavonskom službenom 

glasniku». 

 

 

KLASA: 550-05/23-04/1 

URBROJ: 2177-02-23-11 

Požega, 19. svibnja 2023.  

  

                        ŽUPANICA 

                                                                                                           Antonija Jozić, mag. oec.,v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 6A/2023 

 

 7 

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja domova za starije 

i nemoćne osobe Požega i Velika u 2023. godini, («Požeško-slavonski službeni glasnik», br. 3/23) i 

članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije («Požeško-slavonski službeni glasnik», br. 1/13, 2/18, 

2/21), Županica Požeško-slavonske županije, dana 09. svibnja 2023. godine, donosi     

     
 

Z A K L J U Č A K 

o rasporedu rashoda za nabavu nefinancijske imovine, te načinu doznačivanja 

 sredstava domovima za starije i nemoćne osobe Požega i Velika u 2023. godini 

 

Članak 1. 

 

Ovim Zaključkom utvrđuje se raspored rashoda za nabavu nefinancijske imovine, te način 

doznačivanja sredstava domovima za starije i nemoćne osobe Požega i Velika u 2023. godini. 

 

Članak 2. 

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su: 

 materijalna imovina-prirodna bogatstva (zemljište), 

 nematerijalna imovina u obliku prava (patenti, koncesije, licence, ostala prava i ostala 

nespomenuta nematerijalna imovina), 

 građevinski objekti, 

 postrojenja i oprema, 

 prijevozna sredstva isključivo za obavljanje osnovne djelatnosti, 

 nematerijalna proizvedena imovina, 

 informatizacija, 

 dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu i dr. 

 

Članak 3. 

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine koje domovima za starije i nemoćne osobe Požega 

i Velika u 2023. godini osigurava Požeško-slavonska županija utvrđuju se kako slijedi: 

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

Dom za starije i nemoćne osobe Požega 6.636,00 

Dom za starije i nemoćne osobe Velika 36.897,00 

 Ukupno 43.533,00 

 

Članak 4. 

 

Utvrđuje se raspored rashoda za nabavu nefinancijske imovine za Dom za starije i nemoćne 

osobe Požega i Dom za starije i nemoćne osobe Velika u 2023. godine, kako slijedi:    

 

 

                                       Dom za starije i nemoćne osobe Požega  

Račun iz   

Namjena opisno Plan 2023. rač. plana 

  INVESTICIJSKO ULAGANJE   



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 6A/2023 

 

 8 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.636,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                         6.636,00 

422 Postrojenja i oprema  5.476,00 

  4221 - Uredska oprema i namještaj 5.476,00 

  Računala, 4 kom (za računovodstvo, socijalnu radnicu, 

ekonoma i ravnateljicu) 4.971,00 

  Printer, 1 kom 505,00 

426 Ulaganja u računalne programe 1.160,00 

  Računalni program-za skladišno poslovanje, 1 kom 650,00  
Računalni program-za razduženje po normativima 

(jelovnik na datum, potrošnja restorana), 1 kom  315,00 

  Instalacija EPROFI sustava, 3 kom 195,00 

          UKUPNO Dom za starije i nemoćne osobe Požega 6.636,00 

 

                                       Dom za starije i nemoćne osobe Velika  

Račun iz   

Popis prioriteta (namjene opisno) Plan 2023. rač. plana 

  INVESTICIJSKO ULAGANJE   

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 36.897,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                         36.897,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 36.897,00 

  

Izgradnja sunčane elektrane u Domu - Projekt korištenja 

obnovljivih izvora energije (udio) 36.897,00 

  UKUPNO Dom za starije i nemoćne osobe Velika 36.897,00 

 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  

Račun iz 

Namjena opisno Plan 2023. rač. plana 

  INVESTICIJSKO ULAGANJE   

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 43.533,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                                         43.533,00 

422 Postrojenja i oprema  5.476,00 

  4221 - Uredska oprema i namještaj 5.476,00 

426 Ulaganja u računalne programe 1.160,00 

451 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini                                                         36.897,00 

  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 36.897,00 

  SVEUKUPNO Požeško-slavonska županija  43.533,00 

 

 

Članak 5. 

Doznaka sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatno ulaganje na 

nefinancijskoj imovini te hitne intervencije izvršava se na temelju dostavljene dokumentacije o 

provedenom postupku u skladu sa zakonom kojim se uređuje javna nabava, dostavljenih ovjerenih 

računa o nabavi robe i/ili ovjerenih privremenih ili okončanih situacija za izvršene radove koji su 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 6A/2023 

 

 9 

dospjeli ili dospijevaju na plaćanje u mjesecu (na petoj razini računskog plana), za koji ustanova 

podnosi zahtjev.  

Zahtjev za odobrenje i doznaku sredstava s dokumentacijom dostavlja se Upravnom odjelu za 

zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje, najkasnije do 05-og u tekućem mjesecu.  

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje nakon provedene provjere i 

odobrenja zahtjeva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatnog ulaganja na nefinancijskoj 

imovini te hitnih intervencija domova za starije i nemoćne osobe, objedinjeni zahtjev za 

decentralizirane funkcije socijalne skrbi na razini Županije dostavlja Ministarstvu rada, mirovinskoga 

sustava, obitelji i socijalne politike, do 10-og u mjesecu za tekući mjesec. 

 

Članak 6. 

Za provođenje ovog Zaključka zadužuju se Domovi za starije i nemoćne osobe Požega i 

Velika, a za praćenje dinamike ostvarenja zadužuju se Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i 

hrvatske branitelje i Upravni odjel za javne financije. 

  

Članak 7. 

Ovaj Zaključak dostavlja se na suglasnost Ministarstvu rada, mirovinskoga sustava, obitelji i 

socijalne politike, a po dobivanju iste objavit će se u “Požeško-slavonskom službenom glasniku”. 

  

 

KLASA: 550-01/23-01/15 

URBROJ: 2177-02-23-8 

Požega, 09. svibnja 2023.         
 

 

 

                                                                                                                       ŽUPANICA 

                                                                                              Antonija Jozić, mag. oec., v.r  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 6A/2023 

 

 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Požeško-slavonska županija, www.pszupanija.hr -Glavna urednica: Mateja Tomašević, mag.iur. 

 Redakcija: Upravni odjel za poslove župana i županijske skupštine, Požeško-

slavonske županije, Županijska ulica broj 7 
Tel: 034/290-235; 034/290-217  

http://www.pszupanija.hr/

